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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

حدود ۱۸۴ 
ابتلای «تب دنگی» 

تا ۱۸ شهریور
ایســنا: رئیس مرکز مدیریــت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت از بیش از ۱۸۴ مورد 
مبتــلای «تب دنگی» در کشــور خبر داد و 
گفت: ۴۲ مورد انتقال محلی ثبت  شده که 
از این تعداد، ۱۱ مورد در «بندر لنگه» استان 
هرمــزگان و ۳۱ مورد در «چابهار» اســتان 
شده اند.  شناســایی  سیستان وبلوچســتان 
دکتر شهنام عرشی، با بیان اینکه بر اساس 
گزارش هــای نظــام مراقبت ســندرمیک 
جــاری در کشــور از ابتدای ســال جاری تا 
۱۸ شــهریور ماه، بالغ بــر ۱۸۴ ابتلای «تب 
دنگی» گزارش شــده، اظهار کرد: بر مبنای 
بررســی اپیدمیولوژیکی انجام شــده برای 
بیماران، در حال حاضر بیشتر موارد تشخیص 
داده شــده، سابقه ســفر به خارج از کشور 
داشته اند. بر اساس بررسی های انجام شده، 
۱۳۱ مورد ســابقه ســفر به امارات  متحده 
عربی، ۹ مورد سابقه سفر به پاکستان، یک 
مورد سابقه سفر به عمان و یک مورد سابقه 
ســفر به «بنین» را دارنــد. او درباره میزان 
ابتلای محلی به بیماری تب دنگی در کشور 
ارائه شــده،  گفت: بر اســاس گزارش های 
۴۲ مــورد انتقــال محلی ثبت  شــده که از 
این تعداد، ۱۱ مورد در «بندر لنگه» اســتان 
هرمــزگان و ۳۱ مورد در «چابهار» اســتان 
سیستان وبلوچستان شناسایی شده اند. یک 
نفر از بیماران دارای ملیت آفریقایی، چهار 
نفر افغانستانی، ســه نفر ملیت پاکستانی 
و ۳۴ نفر دیگر ایرانی هســتند. رئیس مرکز 
بیماری های واگیر وزارت بهداشــت درباره 
چگونگی شناسایی بیمارانی که سابقه سفر 
به خارج از کشــور داشــته اند، توضیح داد: 
دانشــگاه های علوم  پزشکی استان  فارس، 
یعنی دانشگاه های علوم  پزشکی شهرهای 
«گراش»، «لارســتان»، «جهرم» و «شیراز» 
توانســته اند بیشــتر موارد ابتلای وارده را 
تشــخیص دهند. منظور از موارد وارده این 
است که افراد، سابقه سفر به خارج از ایران 
را دارند و در کشــوری دیگر به این بیماری 
مبتلا شــده اند. عرشــی افــزود: همچنین 
دانشــگاه های علــوم  پزشــکی هرمزگان، 
بوشــهر، قزویــن، چابهار، زاهدان، شــهید 
بهشــتی، ایران، گیلان، مشهد، قم، ایرانشهر 
و اصفهان توانسته اند بیمارانی را که سابقه 
سفر به خارج از کشور داشته اند، شناسایی  
کنند. رئیس مرکز بیماری های واگیر وزارت 
بهداشــت درباره میزان مرگ ومیر ناشــی 
از ابتلا به تــب دنگی اظهار کــرد: تاکنون 
مرگ یــک نفر به دلیل ابتــلا به تب  دنگی 
گزارش شــده اســت. رئیس مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشــت درباره 
وضعیت گسترش پشه آئدس در کشور نیز 
گفت: در حال حاضر  پشه آئدس «اجیپتی» 
در مناطق مســتعد اســتان های هرمزگان، 
و خوزستان  بوشــهر  سیستان وبلوچستان، 
و در بخش هایی از اســتان های مجاور این 
مناطق نیــز حضور دارد یا در ماه های آینده 

مستقر خواهد شد. 

خبر گزارش خبری

شرق: نشســت «توانمندسازی دیجیتال و مشــارکت زنان در 
اقتصاد» در تاریخ ۲۰ تا ۲۲ شــهریور در شهر چینگدائو توسط 
فدراســیون زنان چین برگزار شــد و زهرا بهــروز آذر، معاون 
رئیس جمهــور در امور زنان و خانــواده، در صدر هیئتی برای 
شرکت در مجمع زنان سازمان همکاری  شانگهای و همچنین 
حضور در این نشســت، راهی این کشــور شــد. نشستی که با 
موضوع توانمندســازی دیجتال و مشــارکت زنان در اقتصاد 
برگزار شــد و بهــروز آذر هم به عنــوان نماینده زنــان ایرانی 
در ایــن مجمع حضور داشــت. او در این نشســت تأکید کرد  
زنــان می توانند بازیگر اصلی رســیدن بــه حکمرانی موفق

و پایدار باشند.
زهرا بهروز آذر، معاون زنــان رئیس جمهور، ضمن حضور 
در مجمع زنان عضو ســازمان شــانگهای تأکید کــرد:  ایجاد 
شبکه های قوی و تبادل تجربیات به ما کمک می کند تا قدرت 
بیشــتری داشته باشــیم. به اعتقاد او، نیاز است در اولین قدم 
بــا همکاری یکدیگر پلتفرم  دیجیتالی ایجاد شــود تا علاوه  بر 
هدف گیری توســعه اقتصادی و رفع موانع دسترسی به بازار 
برای زنان، هم زمان به حل مســائل زیســت محیطی و ایجاد 
صلــح کمک کند. بســتری که برای تبادل تجربیــات و ترویج 
الگوهــای موفق عمل کند و در  نهایت به ایجاد ســاختارهای 
همکاری منطقه ای و توسعه سیاست  های حمایتی و تشویقی 

کمک کند.
او در ایــن مجمــع گفــت : «مــا در دنیــای امــروز بــا 
چالش هــای پیچیــده ای روبــه رو هســتیم. محرومیت های 
اقتصادی-اجتماعی، بحران های زیســت محیطی و تغییرات 
اقلیمــی، تهدید یا نقض صلــح و امنیــت بین المللی، فقر و 
تهدید امنیت غذایی، بی کاری و اشــتغال ناکافی،  مهاجرت و 
کوچ اجباری، تأثیرات فرهنگی جهانی شدن و در معرض خطر 
قرار گرفتن فرهنگ های محلی و بومی،  مســائلی هســتند که 
امروز به نحوی با آنها درگیر هستیم». او معتقد است  چالش ها 
و مســائل جهان امروز به یکدیگر مرتبط اســت و گاهی حتی 
یکدیگر را تشدید می کند: «این موضوعات به نحوی با توسعه 
اقتصادی و بالطبع  با توسعه کسب وکارها ارتباط پیدا می کند. 
شاید راه حل آن نیز در همین حوزه باشد؛ اما نه راه حل سنتی، 

بلکه راه حلی جامع و نوآورانه».
او توضیح داد:  در گذشــته شــاید کافی بود  کســب وکارها 
پس از بروز خطاها یا تأثیــرات منفی در جامعه، در چارچوب 
مسئولیت اجتماعی به جبران بپردازند؛ اما امروز  لازم است از 
همان ابتدا و پیش از شــروع کسب وکار، به این پرسش پاسخ 
داده شــود که این کسب وکار چگونه می تواند به  طور هم زمان 
ارزش هــای اقتصــادی و اجتماعی را ایجاد کنــد.  امروز دیگر 
کافی نیســت که فقط بازده مالی یک سرمایه گذاری سنجیده 
شود؛ باید از همان ابتدا تأثیرات اجتماعی و محیط  زیستی امور 
مشخص شود تا هم رشد پایدار اقتصادی را تضمین کند و هم 
در پیشــگیری و حل چالش های اجتماعی مؤثر باشد. حرکت 
در این مسیر، مسئولیت جمعی میان دولت ها، نهادهای مدنی 

و کسب وکارهای بخش خصوصی است و هرکدام باید در این 
حوزه نقش بپذیرند و به تعهدات خود عمل کنند.

اصول حکمرانی موفق
بهــروزآذر، عدالت، شــفافیت و بهره گیری کامــل از تمام 
ظرفیت ها را ســه اصل اساسی حکمرانی موفق و پایدار برای 
حل چالش ها دانســت: «امروز زنان به عنوان نیمی از سرمایه 
فکری، تخصصی و انسانی جوامع، نقش و اهمیت ویژه ای در 
شناسایی و رفع این چالش ها پیدا کرده اند. در این میان، نقش 
زنان نوآور و کارآفرین در همگانی شــدن این باور حائز اهمیت 
است و زنان می توانند بازیگر اصلی و پیش برنده برای رسیدن 

به این هدف باشند».
معاون رئیس جمهــور به نقش و جایگاه زنــان در دنیای 
کنونــی هم اشــاره کرد: «مــا زنان، مســیر پرفرازونشــیبی را 
پیموده ایم و فارغ از مرزهای جغرافیایی و فرهنگی امروز کنار 
هم هســتیم. تجربیات مشترکی به عنوان یک زن داریم که در 
مدیریت و تعادل بخشی هم زمان کار و زندگی مان آموخته ایم 
کــه ما را به یک اجتماع و پیکره واحد تبدیل کرده اســت. این 
تجربیات  به ما بینشــی عمیــق از نیازهای جامعه بخشــیده 
اســت؛ به همین دلیل زنــان با تکیه بــر توانایی های ذاتی  در 
همدلی، همیاری و نوآوری، توانســته اند موانع بســیاری را از 
پیش رو بردارنــد. امروز، با اطمینان می توانیــم بگوییم که ما 
زنان عاملان تغییر هستیم و می توانیم با هم متعهد شویم که 
با اســتفاده از تمامی ظرفیت های خــود، به ویژه در حوزه های 
فناوری، اقتصاد و سیاســت، به بهبود زندگی همه انســان ها 
کمک کنیم تــا دنیایی عادلانه تر، دوست داشــتنی تر و پایدارتر

داشته باشیم».
موضــوع مهم دیگری که مورد اشــاره معــاون امور زنان 
رئیس جمهور قرار گرفت، فناوری های نوینی است که در عصر 
دیجیتــال فرصت های بی نظیری را بــرای زنان خلق کرده اند؛ 
مانند شــبکه های اجتماعی و پلتفرم هــای آنلاین و ابزارهای 
دیجیتال: «این امکان به زنان اجازه می دهد تا صدای خود را به 
گوش جهانیان برسانند و از همه زنان و مردان،  تصمیم گیران، 
رهبــران اقتصادی و کارآفرینان بخواهند تا با ارزش مشــترک،  
ارزش های اقتصادی و اجتماعــی را ادغام و در هم تنیده کنند 

و با این رویکرد کسب وکارهای خود را ایجاد و هدایت کنند».
او تأکیــد کرد : «زنــان می تواننــد مُبلغ این نــگاه و بازیگر 
اصلی این عرصه بــوده و دیده بانی آن را نیز بر عهده بگیرند. 
فناوری های دیجیتال ابزار مهمی در این مسیر هستند؛ بنابراین 
باید بیش ازپیش توانمندســازی دیجیتال بــرای زنان را جدی 
بگیریم و تلاش کنیم تا چالش هایی مانند شــکاف دیجیتالی و 
تبعیض جنسیتی در دسترسی به فناوری، مانع از بهره برداری 

کامل زنان از این فرصت ها نشود».
او ادامــه داد: «ایجاد شــبکه های قوی میان مــا و تبادل 
تجربیات به ما کمک می کند تا قدرت بیشتری برای ترویج این 

رویکرد داشته باشیم».

کمک اقتصاد به توسعه صلح
زهــرا بهــروز آذر، معــاون رئیس جمهور در امــور زنان و 
خانواده، همچنین با رئیس فدراســیون سراســری زنان چین 
دیدار کرد. او در این دیدار گفت: «نگاه چین به پیشــبرد روابط 
با ایران، به عنوان یکی از کشــورهای بزرگ خاورمیانه، نگاهی 
راهبردی اســت». او بر ادامه حمایت همه جانبه چین از ایران 
و همکاری هــای عمل گرایانه در زمینه های مختلف به منظور 
توســعه روابط همه جانبه دو کشور در دولت جدید ایران هم 
تأکید کــرد و توضیح داد: «ایران نیز در زمان ریاســت دوره ای 
چین بر سازمان همکاری شانگهای، از این کشور حمایت کرده 
و همکاری های دو کشــور در سازمان های چند جانبه، از جمله 
سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس، باید تقویت شود».
در مقابل، رئیس فدراسیون سراسری زنان چین هم با اشاره  
بــه تحولات مثبت چین در ســال های اخیر در زمینه حفاظت 
از حقوق و منافع و فراهم کردن بســتر توسعه زنان، اعلام کرد  
این تحولات منجر به افزایش شاخص های مربوط به سلامت 
و بهداشــت زنان و کودکان چین شده اســت و بر نقش مؤثر 
برگزاری نشســت های مشــترک با موضوع زنــان در تبادلات 

فرهنگی زنان دو کشور تأکید کرد.
همچنین در این دیــدار، زهرا بهروزآذر به منزلت ویژه زنان 
در جمهوری اسلامی ایران و عزم جدی دولت چهاردهم برای 
فراهم کردن مسیری بر مبنای عدالت استحقاقی برای حضور 
بیشــتر زنان در سطوح تصمیم گیری و سیاست گذاری در بدنه 
دولت تأکید کرد: «توانمندســازی و توان افزایی دیجیتالی زنان 
ضرورتــی اجتماعی برای توســعه اقتصــادی و اجتماعی و 
فراهم کردن بستری برای حل مســائل اجتماعی و کارآفرینی 
است». معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، پیشنهاد 
ایران به چین برای برگزاری گفت وگوی تمدنی بین دو کشور و 
در دســتور کار   بودن برگزاری دومین گفت وگوی اندیشکده ای 
ایــران و چین و معرفی ســال ۲۰۲۶ به عنوان ســال فرهنگی 
دو کشــور را فرصتی برای تعمیق هرچه بیشتر همکاری های 
عملیاتی در حوزه زنان برشــمرد. بهــروز آذر همچنین با ارائه 
آماری، به تشریح توسعه فعالیت زنان در ایران طی سال های 
اخیــر در عرصه های مختلــف فناوری اطلاعــات و ارتباطات 
به عنوان برنامه نویسان، طراحان و مدیران پروژه  در شرکت های 

استارتاپ داخلی و بین المللی پرداخت.
او بــرای تبــادل تجــارب دو کشــور در زمینــه فقر زدایی، 
اشــتغال زایی، ســلامت و بهداشــت زنــان و همچنین تبادل 
اســتادان و همکاری های رســانه ای در حوزه زنــان نیز اعلام 
آمادگــی کرد. در آخر او ضمن اشــاره بــه تفاهم نامه موجود 
بین دو کشــور، پیشــنهاد طراحی برنامه، عمل به آن و ایجاد 
کارگروهی در این زمینه را مطرح کرد و در پایان از طرف چینی 
برای بازدید از نمایشــگاه شکوه ایران باستان که در حال حاضر 
در شهر شــانگهای چین برگزار می شــود، دعوت رسمی کرد. 
نمایشــگاه یاد شــده در برگیرنده بیش از ۲۰۰ اثر باستانی ایران 

است که در موزه شهر شانگهای به نمایش درآمده است.

نامه انجمن جنگل بانی ایران به وزیر جهاد کشاورزی
رئیس سازمان منابع طبیعی چه 

ویژگی هایی باید داشته باشد؟
انجمــن علمــی جنگل بانی ایــران در نامه ای بــه وزیر جهاد کشــاورزی 
درخواســت کردند فردی را به عنوان رئیس سازمان منابع طبیعی انتخاب 
کند که واجد ۹ ویژگی باشد. این انجمن علمی از غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد 
کشاورزی، خواستند که رئیس جدید منابع طبیعی ایران دانش پایه منابع طبیعی 
داشــته باشــد و مدیریت مشــارکتی را در دســتور کار قرار دهــد. انجمن علمی 
جنگل بانی ایران با اشــاره به اینکه «در حوزه حفاظــت و مدیریت منابع طبیعی، 
حضور یک رهبر متخصص و کارآمد در ریاســت ســازمان های مسئول حفاظت و 
صیانت از جنگل ها و سایر عرصه های منابع طبیعی که در کشور ما سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشــور اســت، بســیار حیاتی اســت»، خطاب به وزیر جهاد 
کشاورزی نوشتند: «رئیس منابع طبیعی باید دارای دانش فنی عمیق و تجربه کافی 
در زمینه علوم جنگل، تنوع زیستی، مدیریت منابع طبیعی و محیط زیست باشد تا 
بتواند بهترین تصمیمات کارشناسی و فنی را برای حفظ، احیا ، توسعه و بهره برداری 
متناســب از جنگل ها اتخاذ کند». این انجمن ضمن اشاره به اهمیت جنگل ها در 
حفاظت از آب، خاک و تنوع زیستی تأکید کردند: «فردی که در این حیطه فعالیت 
می کند، می  بایست به دقت و صحت عملکردهای سازمانی برای حفظ تعادل بین 
محیط زیست طبیعی و توسعه پایدار توجه کند؛ چراکه جنگل ها نقش بسزایی در 
حفظ آب، خاک و تنوع زیســتی گیاهی و جانوری دارند و اگر به درســتی مدیریت 
نشوند، منجر به اختلالات جدی و پیامدهای غیرقابل برگشت برای زندگی در سیاره 
ما می شــود. در این راســتا انجمن علمی جنگل بانی ایران، ضمن تأکید بر نقش و 
وظیفــه عمومی بخش هــای مختلف حاکمیت و نیز عموم مــردم در حفاظت و 
صیانــت از عرصه های منابــع طبیعی و به خصوص جنگل هــا، ضرورت انتخاب 
مدیری شایســته و متخصص در رأس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور را 
یادآور می شود». در ادامه این نامه، انجمن جنگل بانی ایران ۹ ویژگی را برشمردند 
که از نظر آنها رئیس جدید ســازمان منابع طبیعی کشور باید واجدشان باشد. این 
انجمن در این زمینه این طور نوشت: «فردی که چنین مسئولیت خطیری را عهده دار 

می شود، باید دارای ویژگی هایی به شرح زیر باشد:
 دانش پایه منابع طبیعی داشــته باشد و اهمیت منابع طبیعی را بداند و به آن 

باور قلبی و اعتقادی داشته باشد.
 روابط انســانی حاکم بر منابع طبیعی شامل سنتی و جدید، دولتی و غیردولتی 

را بداند.
 ظرفیت مبارزه با فساد داشته باشد.

 در مواجهه و ارتباط  با ســایر دستگاه ها و نهادها، مجلس و قوه قضائیه فعال و 
اثرگذار ظاهر شود و توانایی اقناع آنها برای حفاظت از منابع طبیعی را داشته باشد.
 به قوانین و برنامه ریزی برای حفاظت، احیا، توســعه و بهره برداری تسلط کافی 

و وافی داشته باشد.
 با توجه به پراکندگی منابع در همه ســطوح کشــور و تنوع راه های تجاوز، برای 

مقابله و جلوگیری باتجربه و توانمند باشد.
 انگیزه ارتقای جایگاه تشکیلاتی داشته باشد.

 رفع مشکلات مالی، معیشتی و شغلی جنگل بانان و پرسنل منابع طبیعی کشور 
را در دستور کار قرار دهد.

 مدیریت مشارکتی را در دستور کار قرار دهد».
انجمن علمی جنگل بانی ایران در پایان نامه ضمن درخواســت برای توجه به 
این ویژگی ها، این طور نوشــتند: «امید اســت مقام محترم وزارت جهاد کشاورزی 
نظرات و توصیه های مؤثر برای انتخاب فرد صالح و کارشــناس به عنوان ریاست 
ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری را که از ســوی دلســوزان متخصص خدمت 
ایشــان ارائه می شود مدنظر قرار دهند». به گزارش «شرق» رئیس منابع طبیعی و 
آبخیزداری ایران، معاون وزیر جهاد کشاورزی است و توسط او انتخاب می شود. با 
توجه به وقایع پیش آمده در ســال های گذشته در زمینه حفاظت از منابع طبیعی 
ایــران و برخورد با متخلفان و با وجود بحران های شــایعی مثــل زمین خواری و 
جنگل خواری و تجاوز به رودخانه ها و مراتع، انتخاب رئیس جدید ســازمان منابع 

طبیعی به دغدغه کارشناسان و کنشگران حوزه منابع طبیعی تبدیل شده است.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در مجمع زنان سازمان همکاری  شانگهای مطرح کرد 

زنان؛ بازیگران اصلی حکمرانی موفق و عادلانه


